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Ne baze te nenit 2l dhe 44 tdLigit nr. 05/L-031 p€r Proceduren e P€rgjithshme Administrative (Gazeta
Zyrtare e Republiktis sd Kosoves nr. 20121 qershor 2016), nenit 17, pika "d" te Ligiit p6r Vet€qeveris.jen
Lokale Nr.03/L-040' dt.20.02.2008 dhe nenit l5 pika "d" e Statutit tE Komun€s se Prishtin€s Nr.1 l0-391 dt.
25.02.2010, dhe duke vendosur sipas k€rkeses 05nr.350/03-21647119 dt.29.01 .2019, td k€rkuesit,
investitorit "Gjurma" sh.p.k., me adresE n€ rr."Enver Maloku" H-4, lok.nr.4,laga "Mati 1", nE PrishtinE,
me pronar€ Muharrem Fazliu, Mehmet Gjyrevci, Naim Fazliu dhe Kurtish Morina nga Prishtina p6r
miratimin e ndrystrimit, plotesimit dhe korrigjimit t€ Vendimit p€r caktimin e kushterve ndertimore
05nr.350/02 - 0139087/18 d1.23.10.2018, t€ leshuaranga kjo Drejtori, me anE tE cilit jane caktuar kushtet
nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor - projektit kryesor, pOr ndErtimin er kompleksit te
ndertesave shum€banesore me afarizem, nE kuadEr t€ bllokut urban "C7",te Planit Rregulluos "Mati 1" dhe
n€ kuad€r te PZHU-s€, n€ Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit n€ procedur€ administrative, me dat€
05.03.2019, merr kete:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN, PLOTESIMIN DHE KORRIGJIMIN E VENDIMIT PER CAKTIMIN E KUSHTEVE

NDERTTMORE 05 NR. 350/02 - 0139087/18 DT.23.10.2018

e Komun€s s€ Prishtin€s, sipas k€rkesEs 05nr.350/03 -21647119 dt.29.01.2019, nE em€r t€ pronareve
Muharrem Fazliu, Mehmet Gjyrevci dhe Naim Fazliu, nga Prishtina, me inv. "Gjurma" sh.p.k. me
seli n€ Prishtin6, me certifikat€ t€ regjistrimit te biznesit nr.810083402,me p€rfaq€sues Mentor
Muharremi nga Prishtina, me an6 tC tC cilit Vendim, jan€ caktuar kushtet nd€rtimore per hartimin e
dokumentacionit ndErtimor - projektit kryesor, p€r lejimin e ndertimit t€ kompleksit me ndertesa
shum€ banesore dhe afariste, "Objekti l" me sip0rfaqe 621.9m2 dhe etazhitet 2,8+P+2 si dhe
"Objekti 2" , me sip€rfaqe 5053.62m2 dhe me etazhitet B+S+P+8, n€ kuad6r t€ bllollut urban "C7",
te Planit Rregullues "Mati 1", n€ Prishtine, konkretisht n€ kuader t€ parcelave kadastrale nr.800-4,
797-7 dhe797-6 dhe t€ pjeses s€ parceles kadastrale nr.800-3 ZK Matigan.
Ndryshimi dhe plotesimi i Vendimit t€ lartcekur, ka te b€j€ me:

o BashkEngjitjen/p6rfshirjen e parceles kadastrale, nr.797-SZKllatican, me sip€rfaqe 300m',
me pronar Kurtish Morina dhe kualitet tE tok6s 'ar6 e klas€s 4', n€ zgjidhjen urbane, td
aprovuar me Vendimin p6r caktimin e kushteve nd€rtimore 05nr.350/011 -0139087/18
dt.23.10.2018,

o Rrjedhimisht ndryshimit t€ sip6rfaqeve t€ trajtuara me k€tE Vendim, do te ndryshohet edhe
pjes€risht pika IV e Vendimit te lart€cekur dhe ate:

SipErfaqja e parcelave kadastrale te trajtuara me k€te Vendim prej 1891.84m2, tani e tutje €sht6
2191.84m2, kurse sip€rfaqja e parcel€s nd6rtimore (brenda vij€s rregulluese), prej 1868.84m2, tani
e tutje 6sht6 2168.84m2.
Koeficienti i shfryt6zimit tE parcelEs kadastrale, (ISHP), brenda vijes rregulluese / parceles
ndertimore per vendosjen e nd€rtesave nE bazd-gabarit te perdhes€s ose suterenit, eisht€ max.4O%o,

dhe kjo sip€rfaqe tani e tutje EshtE:

Ndertesa shume banesore dhe afariste - "Obiekti I " dhe "Objekti 2",
S:2168.84 x 0.4:867.53m'lsipas planit rregullues 0.4 dhe PZHU 0.2-0.4 I
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- Koeficienti i shfrytezimit te parcelave kadastrale p€r etazhet e n0ntok€s (ISHPN), per vendosjen e
nddrtesave nE bazE - gabarit tE bodrumit,bazuar kriteret e planit rregullues dhe paragrafit II. pika
1. t€ Vendimit 0l nr.03l-185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit te Komun€s se prishtin€s, lejohet
max.60o/o dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sip6rfaqe tani e tutje €sht6:
Nd€rtesa shum€ banesore & afarist - "Objekti 1 " dhe ,,Objekti 

2,,,
S:21 68.84 x 0.6 : l30l .30m2; / sipas planit rregullues & vendimit /

- Ne kuader tE kompleksit te planifikohen edhe hap6sira me sip€rfaqe gjelberuese (ISGJ) min.2)%o,
me gjelb€rim tE larte, te ulte dhe te organizuaruper sport & rekreacion. Sip0rfacpet gjelberuese sipas
kalkulirneve dhe projekt propozimit eshte:
Ndertesa shume banesore & afariste - "Objekti I " dhe',Objekti 2,,,
S=2168.84 x0.2 =433.77m2; / sipas planit rregullues/

- Sipas koeficientit tC nd6rtimit td etazheve t€ mbi tok6s (ISHN te elaboruar dhe aprovuar me
Vendimin p€r caktimin e kushteve ndertimore 05nr.350/02-0139087118 dt.23.10.2018, i cili Eshte
3.0, sip€rfaqja e p€rgjithshme ndertimore, e planifikuar p€r nd€rtim, sipas kushteve ndertimore te
referuara m€ larte, do t€ shtohetlnitet p€r S:900m, (300m, x 3.0).
Sip€rfaqja totale ndErtimore mbitok€sore, tani e tude 6shtE:
5=5675.52m'z +900m2=6575.52m2 ;

o Ndryshimi n€ pik€n VII te Vendimit pEr caktimin e kushteve ndertimore 05nr.350102-
0139087/18 dt.23.10.2018, duke e shtuar bashkimit t€ parcelave kadastrale nr.800-3, 800-4,
797-7 dhe797-6 ZKMatican edhe parcelEn kadastrale nr.797-5 ZK Matican.

o Ndryshimi nd pik€n XI te Vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore 05nr.350/02-
0139087/18 dt.23.10.2018, p€r nddrrimin e destinimit tE tokes bujq€sore, duke e shtuar edhe
sip€rfaqen e parceles kadastrale nr.797-5 ZK Matican ashtu qE tani e tutje: sip€rfada e tokes
bujq€sore, te cilEs do ti ndErrohet destinimi, i cili percaktohetbazuar n€ sipErfaqen e tyre t€
trajtuara me k€t6 Vendim, brenda vijes rregulluese, do tE jet€ S:2168.84mr.

o Ndryshohet edhe shtojca-pjesa grafike e Vendimit 05nr.350/02-0139087/18 dt.23.10.2018,
respektivisht, pozicionimi, siperfaqja dhe etazhiteti i nd€rtesave, ashtu qE: "Objekti l" me
zgjidhjen e re ka gabarit, sip€rfaqe dhe etazhitet sikurse "Objektit 2" sipas Vendimit per
caktimin e kushteve nd€rtimore 05nr.350/02-0139087/18 dt.23.10.2018, dmth. "Objekti
1", tani e tutje ka sip6rfaqe mbitok6 5053.62m2 dhe etazhitet B+S+P+8, kurse "Objekti
2" rne sip€rfaqe mbitoke prej 621.9m2 dhe etazhitet prej 2B+P+2,tani e tutje ka sip€rfaqe
mbitok6 prej 1521.9m2, dhe etazhitet B+S+P+4, dhe pozicionim n€ t6r€si sipas situacionit
t€ bashkangjitur kdtij Vendimi.

IL Me kete Vendim, plot6sohet dhe ndryshohet Vendimi 05nr.350/02-0139087118 dt.23.10.2018, per
caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor per lejimin e nd€rtimit te
kompleksit tE ndErtesave shum6banesore me afarizlm, tE ldshuar nga lirejtoria e Urbanizmit e
KomunEs s€ Prishtin6s dhe i njejti do t€ prodhoj efekte juridike nga dita e miratimit te tij.

Arsyetim

Investitori "Gjurma" sh.p.k., me adres€ nE rr."Enver Maloku" H-4, lok.nr.4,lagSa "Mati 1", n6
PrishtinE, me pronarE Muharrem Fazliu, Mehmet Gjyrevci, Naim Fazliu dhe Kurtish Morina nga Prishtina
me kerkes€n 05nr.350/03-21647119 dt.29.01.2019, kane k6rkuar nga Drejtoria e Urbanizmite Komunes se
Prishtin6s, miratimin e ndryshimit dhe plotesimit te Vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore
05nr.350/02-0139087/18 dt.23.10.2018, t€ l€shuara nga kjo Drejtori, me t€ cilin janti percaktuar kushtet
ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor€ p€r lejimin e nd€rtimit t€ kompieksit me ndertesa
shumebanesore me afarizEm, sipas pErshkrimit dhe lokacionit tE p€rshkruar n€ pikEn I. t€ dispozivit t€ ketij
Vendimi.

Bashkengjitur me kdrkesE, kerkuesi ka prezantuar:
- Vendimin per caktimin e kushteve nd€rtimore 05nr.350102-0139087/18 d1.23.10.2018, te

lEshuar nga kjo Drejtori;
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- Fotokopje te vertetuar tE kopjes s€ planit dhe gertifikatEs se njesis€ kadastrale p€r parcel€n
kadastrale me nr.797-5 ZK Matican, e vertetuar te noteri Learte F.'Cana, me
LRP.nr.0 I 5 5 12019 dt.29.0 t.Z0 t9 ;- Manualin p€r bashkim t€ parcelave kadastrale t€ punuar nga gjeodeti i licencr:ar Sabri Zylfru
nga Prishtina, me licencd nr.g l;

- Inqizimin gjeodezik t€ parcelave kadastrale t€ punuar nga gjeodeti i licencuar Sabri Zylfru
nga Prishtina, me licencE nr.g l;

- Kontraten mbi ndertimin e perbashkEt, t€ lidhur n€ mes te pronarit Kurtish l\{orina, Gjemile
Morina dhe investitorit "Gjurma" sh.p.k., t€ v€rtetuar te noteri Learte F. Cana, r-n. t-Rp
nr.O I 55/2019, ref nr.002512019 dt.2l.0l .2019

- Fotokopjen e letdrnjohtimit t€ pronarit Kurtish Morina dhe bashkeshortes Gjemile Morina;- Licenc6n e gjeodetit Sabri Zylfiu;
- Vertetimin mbi kryerjen e obligimeve tatimore t€ pronarit Kurtish Morina, ne nr.25549/19

dt.05t02t2019;
- Aktin noterial, deklaratE e p6rbashk6t, te v€rtetuar te noteri Learte F. Cana, me

LRP.nr.057 BtT\tg dt.05.03.20 I 9;
Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtines, pas shqyrtimit t€ kdrkes6s, dokumentacionit t€

prezantuar, konsultimin e rregullativ€s ligjore n€ fuqi, dokumentei e planifikimit hap€sinor.per hap6sir€n,
dhe hulumtimit te +lri1 tE k6saj drejtorie, ka konstatuar se, me vendimin p€r caktimin e kushteve
nddrtimore 05nr.350/02-0139087118 dt.23.10.2018, ne emer t€ pronareve Muharrem Fazliu, Mehmet
Gjyrevci dhe Naim Fazliu, nga Prishtina, me inv. "Gjurma" sh.p.k. me seli n€ prishtin6, me an€ t6 t€ cilit
Vendim, jan€ caktuar kushtet ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor - projektit kryesor, p€r
lejimin e nd€rtimit t€ kompleksit me nd€rtesa shum€ banesore dhe afariste,.Objekti-l,,me'siperiaqe
621.9m2 dheetazhitet2B+P+zsidhe"objekti 2'0,mesiperfaqe 5053.62m2dheme etazhitetB+S+p+g.ne .E:L
kuad€r t6 bllokut urban "c7",te planit R.regullues "Mati l',, n€ prishtin€. .:h

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd PrishtinEs, pas shqyrtimit tE kerkeses, doksmentacionit t€ rij,gfii
prezantuar, konsultimin e rregullativ€s ligjore n€ fuqi, dokumenteve tE planifikimit hap€singr p€r hap€sirgn C-r'2.3nd !al€, ka konstatuar se, ne bazl t€ kerkes0s se investitorit lejohet bashkangjitja i parcel'er 113durt.ut. ,.b I " 

'nr'797-5 ZK Matican n€ 'zgjidhje urbane'-projekt konceptual pas arritjes silkontrat€s p€r ndgrtil-ia ..i},) ^'.perbashkdt, t€ investitorit me pronarin e kEsaj parcele kadastrale, pasi qe e njejta mundeson shfrytezimin ,, _I*-S.:\j
me te mir€ dhe me racional tE hapesir€s ku planifikohet ndertimi i naertesaue shumbanesore me ui*ire.. il*r$\*i

Andaj, bazuar nE t€ th€nat e lartshenuara dhe rregullativ€n ligjore n€ fuqi, u konstatua se ndryshim iW
dhe plot6simi i kErkuar, nuk eshte ne kund€rshtim me kriteret e paraparame planin Rregullues ,,lvlati 

1,,
dhe PZHU, andaj, kjo..drejtori vendosi q€ ky ndryshim dhe plot6sim, te miratohet permes k€tij vendimi,
sipas pErshkrimit n€ piken I. te dispozitivit te k0tij Vendimi.
Bazuat n€ dispozitat ligjore te p€rmendura, ky organ vendosi si ne dispozitiv te ketij vendimi.
Shtojc€: Situacioni i 'zgjidhjes urbane'-projektit konceptual, me ndryihime dhe plot6sime dhe manuali me
'propozimi pdr bashkim ' , i punuar nga gjeodeti i liceniuar Sabri Zytfu nga rrishtina, me licenc€ nr.gl
Udh€zim Juridik: Pala e pak€naqur me ket€ Vendim, me ankese mund tiare.ltotret kesaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh. duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor€zim tE k€tij venaimi. Bazuat: n€ vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t€ p€rcillet te organi eproi - MMpH-ja.
I dergohet: K€rkuesve/investitorit, Drejtorise s€ Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te e6ndruesh6m,
Qendr€s per sh€rbim me qytetar€, k€saj drejtorie, n€ lende dhe n€ aosji te l6nd€s 05nr.350/02-01390g7/lg
dt.l1.06.2018.
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